

連結財務ハイライト

		2015年3月期(IFRS)	2016年3月期(IFRS)	2017年3月期(IFRS)	2018年3月期(IFRS)	2019年3月期(IFRS)	2020年3月期(IFRS)	2021年3月期(IFRS)	2022年3月期(IFRS)	2023年3月期(IFRS)	2024年3月期(IFRS)	2025年3月期(IFRS)	2026年3月期(IFRS)
売上高 (百万円)	通期	1,002,758	1,031,740	962,555	1,031,256	1,059,120	996,101	863,381	911,426	1,130,397	1,159,999	1,127,882	
	第3四半期(累計)	728,039	762,326	699,636	750,253	777,578	747,036	614,891	661,524	821,027	841,969	831,840	
	第2四半期(累計)	474,453	507,245	461,966	488,102	517,087	497,488	384,659	445,104	530,743	552,763	583,729	
	第1四半期	226,634	248,643	229,131	232,351	255,214	241,743	173,167	229,860	247,849	266,408	286,212	251,204
営業利益 (百万円)	通期	65,762	60,069	50,135	53,844	62,444	8,211	-16,266	-22,297	-95,125	26,091	-64,014	
	第3四半期(累計)	47,077	41,588	34,454	29,090	50,509	10,579	-24,601	-10,159	3,388	8,565	-18,458	
	第2四半期(累計)	30,824	28,210	18,538	20,466	34,605	5,433	-27,876	-1,563	-5,138	785	-713	
	第1四半期	14,384	10,022	8,911	8,714	15,445	554	-22,639	3,103	-11,002	-4,406	-395	10,062
売上高営業利益率 ^{※1} (%)	通期	6.6	5.8	5.2	5.2	5.9	0.8	-	-	-	2.2	-	
	第3四半期(累計)	6.5	5.5	4.9	3.9	6.5	1.4	-	-	0.4	2.7	-	
	第2四半期(累計)	6.5	5.6	4.0	4.2	6.7	1.1	-	-	-	1.8	-	
	第1四半期	6.3	4.0	3.9	3.8	6.1	0.2	-	1.3	-	-	-	4.0
税引前利益 (百万円)	通期	65,491	58,029	49,341	49,124	60,138	284	-20,000	-23,617	-101,872	13,566	-79,156	
	第3四半期(累計)	48,698	40,524	34,103	27,145	47,957	5,559	-28,454	-12,074	-848	-1,649	-28,537	
	第2四半期(累計)	31,772	27,338	17,479	19,058	33,157	1,561	-30,899	-2,742	-3,111	-3,746	-10,025	
	第1四半期	14,471	10,395	8,528	8,207	15,274	-1,378	-23,801	2,549	-7,598	-5,768	-1,842	8,891
売上高税引前利益率 ^{※2} (%)	通期	6.5	5.6	5.1	4.8	5.7	0.0	-	-	-	1.2	-	
	第3四半期(累計)	6.7	5.3	4.9	3.6	6.2	0.7	-	-	-	-	-	
	第2四半期(累計)	6.7	5.4	3.8	3.9	6.4	0.3	-	-	-	-	-	
	第1四半期	6.4	4.2	3.7	3.5	6.0	-	-	1.1	-	-	-	3.5
親会社の所有者に帰属する当期利益 (百万円)	通期	40,934	31,973	31,542	32,248	41,705	-3,073	-15,211	-26,123	-103,153	4,521	-47,484	
	第3四半期(累計)	29,861	26,492	24,910	18,617	33,743	2,173	-20,643	-13,245	-3,256	-4,148	-13,399	
	第2四半期(累計)	19,415	17,330	13,243	13,515	23,334	106	-22,249	-4,316	-6,742	-4,492	-10,714	
	第1四半期	9,365	6,592	6,386	5,367	11,180	-1,208	-17,305	978	-8,731	-5,566	-3,452	7,283
売上高親会社の所有者に帰属する当期利益率 ^{※3} (%)	通期	4.1	3.1	3.3	3.1	3.9	-	-	-	-	0.4	-	
	第3四半期(累計)	4.1	3.5	3.6	2.5	4.3	0.3	-	-	-	-	-	
	第2四半期(累計)	4.1	3.4	2.9	2.8	4.5	0.0	-	-	-	-	-	
	第1四半期	4.1	2.7	2.8	2.3	4.4	-	-	0.4	-	-	-	2.9
基本的・株当たり当期純利益 (円)	通期	81.01	64.39	63.65	65.17	84.33	-6.21	-30.75	-52.93	-208.89	9.15	-95.98	
	第3四半期(累計)	58.97	53.32	50.27	37.61	68.23	4.39	-41.69	-26.84	-6.60	-8.39	-27.09	
	第2四半期(累計)	38.17	34.82	26.73	27.29	47.18	0.21	-44.93	-8.75	-13.66	-9.09	-21.66	
	第1四半期	18.34	13.19	12.89	10.83	22.61	-2.44	-34.96	1.98	-17.69	-11.27	-6.98	14.74
一株当たり配当額(円)	通期	20.0	30.0	30.0	30.0	30.0	25.0	5.0	30.0	10.0	5.0	0.0	
配当性向 ^{※4} (%)	通期	24.7	46.6	47.1	46.0	35.6	-	-	-	-	54.6	-	
研究開発費(百万円)	通期	74,295	76,292	73,275	77,021	78,396	74,040	65,035	62,678	63,894	65,101	59,598	
売上高研究開発費率 ^{※5} (%)	通期	7.4	7.4	7.6	7.5	7.4	7.4	7.5	6.9	5.7	5.6	5.3	
営業活動によるキャッシュ・フロー(百万円)	通期	101,989	59,244	68,659	65,367	57,166	30,148	78,060	37,438	13,319	83,338	51,093	
投資活動によるキャッシュ・フロー(百万円)	通期	-54,014	-110,788	-70,594	-133,737	-41,480	-50,043	-34,330	-50,999	-37,498	-44,534	24,607	
フリーキャッシュフロー(百万円)	通期	47,975	-51,544	-1,935	-68,370	15,686	-19,895	43,730	-13,561	-24,179	38,804	75,700	

※1. 売上高営業利益率＝営業利益÷売上高×100（％）

※2. 売上高税引前利益率＝税引前利益÷売上高×100（％）

※3. 売上高親会社の所有者に帰属する当期利益率＝親会社の所有者に帰属する当期利益÷売上高×100（％）

※4. 配当性向＝配当金総額÷当期純利益×100（％）

※5. 売上高研究開発費率＝研究開発費÷売上高×100（％）

2025年3月期 第3四半期連結累計期間より、プレジジョンメディシン事業を非継続事業に分類しています。これにより、売上高、事業貢献利益、営業利益、税引前利益は非継続事業を除いた継続事業の金額を表示しております。四半期利益及び親会社の所有者に帰属する四半期利益は、継続事業及び非継続事業の合算を表示しています。なお、2024年3月期の実績については非継続事業を含んでおります。

■連結財務ハイライト

		2005年3月期	2006年3月期	2007年3月期	2008年3月期	2009年3月期	2010年3月期	2011年3月期	2012年3月期	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期
売上高 (百万円)	通期	1,067,447	1,068,390	1,027,630	1,071,568	947,843	804,465	777,953	767,879	813,073	943,759	1,011,774
	第3四半期(累計)	798,507	793,016	744,596	794,964	746,632	588,731	575,280	560,372	577,727	682,876	733,867
	第2四半期(累計)	535,115	517,598	493,950	524,958	532,971	393,341	391,825	378,323	383,818	450,454	478,564
	第1四半期	262,031	244,023	241,272	252,407	255,139	189,439	194,657	186,205	189,373	218,543	228,284
営業利益 (百万円)	通期	67,577	83,415	104,006	119,606	56,260	43,988	40,022	40,346	40,659	58,144	66,200
	第3四半期(累計)	51,047	66,045	70,345	89,577	63,385	21,203	28,251	23,285	27,090	38,905	45,409
	第2四半期(累計)	32,524	39,408	46,260	57,059	48,670	9,159	22,606	15,604	20,279	24,180	29,173
	第1四半期	16,951	18,183	22,240	24,735	24,478	-589	9,844	3,271	6,339	7,818	11,661
売上高営業利益率 ※1 (%)	通期	6.3	7.8	10.1	11.2	5.9	5.5	5.1	5.3	5.0	6.2	6.5
	第3四半期(累計)	6.4	8.3	9.4	11.3	8.5	3.6	4.9	4.2	4.7	5.7	6.2
	第2四半期(累計)	6.1	7.6	9.4	10.9	9.1	2.3	5.8	4.1	5.3	5.4	6.1
	第1四半期	6.5	7.5	9.2	9.8	9.6	-	5.1	1.8	3.3	3.6	5.1
経常利益 (百万円)	通期	53,617	76,838	98,099	104,227	45,403	40,818	33,155	34,758	38,901	54,621	59,867
	第3四半期(累計)	43,961	64,328	69,804	86,430	54,088	19,135	22,274	18,898	26,117	36,736	43,812
	第2四半期(累計)	28,166	35,245	44,854	54,670	47,877	8,728	17,902	11,600	18,250	21,498	28,669
	第1四半期	17,119	17,761	21,468	27,706	27,938	602	6,421	2,556	4,786	7,050	10,449
売上高経常利益率 ※2 (%)	通期	5.0	7.2	9.5	9.7	4.8	5.1	4.3	4.5	4.8	5.8	5.9
	第3四半期(累計)	5.5	8.1	9.4	10.9	7.2	3.3	3.9	3.4	4.5	5.4	6.0
	第2四半期(累計)	5.3	6.8	9.1	10.4	9.0	2.2	4.6	3.1	4.8	4.8	6.0
	第1四半期	6.5	7.3	8.9	11.0	11.0	0.3	3.3	1.4	2.5	3.2	4.6
当期純利益 (百万円)	通期	7,524	-54,305	72,542	68,829	15,179	16,931	25,896	20,424	15,124	21,861	32,706
	第3四半期(累計)	16,473	13,948	40,123	55,712	27,348	9,007	10,790	5,399	10,317	10,811	21,986
	第2四半期(累計)	8,200	-3,482	22,508	37,644	29,279	3,534	8,636	3,751	7,609	5,558	14,682
	第1四半期	7,245	7,316	10,555	16,135	17,628	299	3,491	-110	154	9,774	5,603
売上高当期純利益率 ※3 (%)	通期	0.7	-5.1	7.1	6.4	1.6	2.1	3.3	2.7	1.9	2.3	3.2
	第3四半期(累計)	2.1	1.8	5.4	7.0	3.7	1.5	1.9	1.0	1.8	1.6	3.0
	第2四半期(累計)	1.5	-0.7	4.6	7.2	5.5	0.9	2.2	1.0	2.0	1.2	3.1
	第1四半期	2.8	3.0	4.4	6.4	6.9	0.2	1.8	-0.1	0.1	4.5	2.5
一株当たり当期純利益 (円)	通期	14.11	-102.29	136.67	129.71	28.62	31.93	48.84	38.52	28.52	41.38	64.73
	第3四半期(累計)	31.02	26.27	75.59	104.98	51.55	16.99	20.35	10.18	19.46	20.39	43.42
	第2四半期(累計)	15.44	-6.56	42.40	70.93	55.19	6.67	16.29	7.08	14.35	10.48	28.86
	第1四半期	13.64	13.78	19.89	30.40	33.22	0.56	6.58	-0.21	0.29	18.43	10.97
一株当たり配当額(円)	通期	10	0	10	15	20	15	15	15	15	17.5	20.0
配当性向(%) ※4	通期	-	-	7.30	11.56	69.87	46.98	30.7	38.9	52.60	42.3	30.9
研究開発費(百万円)	通期				81,272	81,778	68,475	72,617	72,530	71,533	71,184	75,281
売上高研究開発費率(%) ※5	通期				7.6	8.6	8.5	9.3	9.4	8.8	7.5	7.4
営業活動におけるキャッシュフロー(百万円)	通期	55,680	78,924	66,712	123,014	107,563	113,377	67,957	72,367	66,467	89,945	101,733
投資活動によるキャッシュ・フロー(百万円)	通期	-49,343	-43,146	-56,401	-76,185	-90,169	-40,457	-44,738	-42,757	-63,442	-55,776	-54,308
フリーキャッシュフロー(百万円)	通期	6,336	35,778	10,311	46,199	17,394	72,920	23,219	29,610	3,025	34,169	47,425

※1. 営業利益率＝営業利益÷売上高×100(%)

※2. 経常利益率＝経常利益÷売上高×100(%)

※3. 当期純利益率＝当期純利益÷売上高×100(%)

※4. 配当性向＝配当金総額÷当期純利益×100(%)

※5. 売上高研究開発費率＝研究開発費÷売上高×100(%)